
ADUNAREA GENERALĂ   AL GOSCOM S.A.   

C.U.I. RO 10138656 

Nr.reg.com . J19/33/1998 

Miercurea Ciuc,str. Revolutiei din decembrie nr.l9 ap.PII 

Jud. Harghita 

 

 

HOTĂRÂRE NR. 4 
 

din 10 aprilie  2025 

 

privind aprobarea Bugetului de venituri şi cheltuieli pentru anul 2025  

al societății  GOSCOM S.A. Miercurea Ciuc 

 

Adunarea Generală al GOSCOM S.A. desemnată şi mandatată prin Hotărârea 

Consiliului Local al municipiului Miercurea Ciuc nr. 328/2024, întrunită în şedinţa sa din 

data de 10 aprilie 2025, 

Având în vedere prevederile Ordinului Ministerului Finanţelor Publice nr. 3818/2019 

privind aprobarea formatului şi structurii bugetului de venituri şi cheltuieli al operatorilor 

economici, precum şi a anexelor de fundamentare a acestuia şi ale Legii nr. 329/2009 privind 

reorganizarea unor autorităţi şi instituţii publice, raţionalizarea cheltuielilor publice, 

susţinerea mediului de afaceri şi respectarea acordurilor-cadru cu Comisia Europeană şi 

Fondul Monetar Internaţional cu modificările ulterioare, 

 În baza prevederilor Legii nr. 31/1990 republicată cu modificările ulterioare privind 

societăţile comerciale, a O.G. nr.26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul 

unor operatori economici la care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt acţionari 

unici ori majoritari sau deţin direct ori indirect o participaţie majoritară, cu modificările şi 

completările ulterioare,  

Văzând Hotărârea Consiliului de Administrație nr. 4/2025 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 Art.1. Se aprobă Bugetul de venituri şi cheltuieli pentru anul 2025 al  GOSCOM S.A. 

Miercurea Ciuc, conform anexelor 1,2,3,4,5 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art.2. Bugetul de venituri şi cheltuieli aprobat de Adunarea Generală al Goscom S.A. 

Miercurea Ciuc se înaintează spre aprobare Consiliului Local Municipal Miercurea Ciuc. 

 Art.3.  Rectificarea bugetului se va efectua ori de câte ori vor exista modificări 

semnificative în programul de producţie şi ca urmare a modificării importante a preţurilor şi 

tarifelor activităţilor prestate de societate, după obţinerea avizelor din partea autorităţilor de  

reglementare şi a hotărârilor Consiliului Local Municipal. 

 Art.4. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează 

Consiliul de Administraţie al  GOSCOM S.A. și directorul societăţii prin personalul de 

resort. 

Art.5.  Prezenta se comunică: 

- Consiliului Local Municipal; 

- Biroul Contabilitate al GOSCOM S.A.; 

- Dosarul ședinței. 

 

 

Preşedinte Consiliu de Administraţie        Contrasemnează secretarul şedinţei 

                                                                Consilier  

 Bogáti Csaba                                           Ábrahám Előd Lajos                                                  


